

Peintre en lettres (signalétique) en 2021
1813Z2

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 83	tranche 2 ≤ 246	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	14	8	6			
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,2	1,0	1,4			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	92	54	143			
Chiffre d'affaires par personne K€	78	54	101			
Achats matières, march.et appro %	12,1	8,5	13,8			
Marge brute %	87,9	91,5	86,2			
Sous-traitance et pers. extérieur %	14,5	11,4	16,1			
Locations et crédit-bail %	8,2	12,5	6,0			
Autres charges externes %	14,6	18,1	12,9			
Valeur ajoutée %	50,6	49,5	51,2			
Charges de personnel %	4,9	0,0	7,5			
Cotisations de l'exploitant %	11,9	13,3	11,2			
Impôts et taxes %	3,6	4,2	3,3			
+ Subventions d'exploitation %	3,1	6,1	1,6			
Excédent brut d'exploitation %	33,3	38,1	30,8			
Amortissements et provisions %	4,6	4,4	4,7			
Résultat financier %	-0,2	-0,1	-0,2			
Résultat courant %	29,1	34,4	26,4			
RESULTAT COURANT K€	27	19	38			
RESULTAT NET K€	27	19	38			
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	68,5	80,1	62,6			
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	3	3	2			
Résultat courant hors subv. %	26,0	28,3	24,8			
Résultat courant hors subv. K€	24	15	35			
TVA collectée K€	18	11	28			
TVA collectée * 100 / CA	19,4	19,4	19,3			
TVA déductible K€	7	4	11			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16,0	15,5	16,3			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	47	85	34		
	jrs ca ht	6	7	5		
Créances clients	jrs ca ttc	58	42	66		
	jrs ca ht	69	50	79		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	61	35	74		
	jrs ca ht	35	21	42		
BFRg (global)	jrs ca ht	40	37	42		

(Données issues des déclarations fiscales)

Peintre en lettres (signalétique) en 2021
1813Z2

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 83 k€	tranche 2 <= 246 k€	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	14 %	8 %	6 %			
Ventes de produits et march.	27 419 29,8	17 149 31,6	41 114 28,8			
Ventes de prestations	64 735 70,2	37 171 68,4	101 487 71,2			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	92 154	54 320	142 600			
Subventions d'exploitation	2 875 3,1	3 337 6,1	2 260 1,6			
Autres produits	172 0,2	4 0,0	395 0,3			
Transferts de charges	785 0,9	430 0,8	1 257 0,9			
PRODUITS D'EXPLOITATION	95 986 104,2	58 091 106,9	146 512 102,7			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	8 876 9,6	4 642 8,5	14 520 10,2			
Ach. stock. - Autres appro.	190 0,2	0 0,0	443 0,3			
Ach. d'études et prest. de serv.	7 453 8,1	4 345 8,0	11 598 8,1			
Ach. de fourn. et autres équip.	5 165 5,6	4 745 8,7	5 725 4,0			
Achats de marchandises	2 050 2,2	0 0,0	4 784 3,4			
Ach. divers, rabais, remises...	-10 -0,0	0 0,0	-23 -0,0			
ACHATS	23 724 25,7	13 733 25,3	37 045 26,0			
Sous-traitance générale	4 708 5,1	0 0,0	10 985 7,7			
Location, crédit-bail et char. loc.	8 059 8,7	7 322 13,5	9 042 6,3			
Entretien et réparations	1 298 1,4	616 1,1	2 207 1,5			
Primes d'assurances	1 274 1,4	1 044 1,9	1 580 1,1			
Perso. ext. et intérim	137 0,1	0 0,0	320 0,2			
Honoraires	2 106 2,3	1 816 3,3	2 492 1,7			
Publicité, publications, rel. pub.	919 1,0	306 0,6	1 736 1,2			
Déplac., missions et réceptions	1 288 1,4	878 1,6	1 833 1,3			
Frais postaux et de télécom.	1 267 1,4	947 1,7	1 695 1,2			
Services bancaires et assimilés	417 0,5	410 0,8	426 0,3			
Autres charges diverses	329 0,4	363 0,7	283 0,2			
SERVICES EXTERIEURS	21 800 23,7	13 701 25,2	32 599 22,9			
IMPÔTS ET TAXES	3 308 3,6	2 261 4,2	4 704 3,3			
Rémunérations du personnel	3 320 3,6	0 0,0	7 748 5,4			
Charges de sécu. soc. & prév.	1 372 1,5	0 0,0	3 202 2,2			
Cot. sociales perso. exploitant	10 981 11,9	7 250 13,3	15 956 11,2			
CHARGES DE PERSONNEL	15 674 17,0	7 250 13,3	26 906 18,9			
Ch. divers. de gestion courante	349 0,4	11 0,0	799 0,6			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 178 4,5	2 368 4,4	6 591 4,6			
CHARGES D'EXPLOITATION	69 032 74,9	39 324 72,4	108 643 76,2			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	26 954 29,2	18 768 34,6	37 869 26,6			
Produits financiers	4 0,0	0 0,0	9 0,0			
Charges financières	155 0,2	54 0,1	289 0,2			
Produits exceptionnels	185 0,2	323 0,6	0 0,0			
Charges exceptionnelles	177 0,2	299 0,6	13 0,0			
RESULTAT NET	26 811 29,1	18 738 34,5	37 576 26,4			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)